
 
 

Magister Joanna Wuwer 
 

1940 - 2010 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joanna Wuwer urodziła się 1 listopada 1940 roku w Rudzie Śląskiej (Nowy Bytom). W 1954 roku 

ukończyła Szkołę Podstawową w Nowym Bytomiu. W latach  1954 – 1958 uczęszczała do Liceum 

Ogólnokształcącego im. Gustawa Morcinka w Rudzie  Śląskiej - Wirku. W roku 1958 rozpoczęła studia 

matematyczne na Wydziale Matematyki, Fizyki  i Chemii Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Katowicach. 

Studia ukończyła w 1963 roku. Pracę magisterską, napisaną pod kierunkiem  prof. dra Antoniego Wakulicza, 

na temat „Grupy skończone o strukturze modularnej podgrup”, obroniła dnia 24 czerwca 1963 roku. Od 

1 października 1963 roku pracowała jako asystent, następnie starszy  asystent  w Zakładzie Algebry i Teorii 

Liczb Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Katowicach.  

Po utworzeniu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w 1968 roku, Joanna Wuwer pracowała jako 

starszy  asystent w Zakładzie Algebry i Teorii Liczb Uniwersytetu Śląskiego. 

Dnia 1 września Rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach powołał Joannę Wuwer na stanowisko 

p.o. kierownika Zakładu Metodyki Matematyki, a od 1 października 1971 roku została starszym wykładowcą. 

W okresie od 01.10.1976 r. do 18.02.2003 r. pracowała na Uniwersytecie Śląskim jako mianowany 

nauczyciel akademicki. 

Joanna Wuwer miała bogate doświadczenie pedagogiczne. Prowadziła wykłady  i ćwiczenia 

z dydaktyki matematyki na studiach stacjonarnych i studiach zaocznych. Była opiekunem studenckich praktyk 

przedmiotowo-metodycznych. Przez osiem lat (1974 – 1982) uczyła matematyki w klasach licealnych 

z rozszerzonym programem matematyki, wg eksperymentalnego programu (klasy w IV LO w Katowicach pod 

opieką UŚ). W tym  czasie opiekowała się uczniami startującymi w Olimpiadzie Matematycznej. Za pracę 

z uczniem zdolnym w 2000 roku otrzymała Medal 50-Lecia Olimpiady Matematycznej. 

Przez wiele lat brała udział w doskonaleniu czynnych nauczycieli w ramach  działalności Ośrodka 

Metodycznego Studiów dla Pracujących z siedzibą w Katowicach. Uczestniczyła także w Szkołach Dydaktyki 

Matematyki organizowanych przez ten Ośrodek.  

Od 1969 roku Joanna Wuwer była członkiem Polskiego Towarzystwa  Matematycznego. Przez wiele lat 

prowadziła zajęcia, w ramach „Międzyszkolnego Kółka Matematycznego” dla uczniów szkół podstawowych, 

gimnazjów i liceów ogólnokształcących, organizowane przez Zarząd Oddziału Górnośląskiego PTM. 

Joanna Wuwer zmarła, po ciężkiej i długiej chorobie, dnia18 maja  2010 roku. 

 
 Opracowała dr Krystyna Skórnik 


